
 
      

 
 
 
 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษเีงนิได้ (ฉบบัที่ 270) 

เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์ วธิีการ และเงือ่นไขการยกเวน้ภาษีเงนิได้นติิบุคคล 
ส าหรบัเงนิได้ที่ได้จ่ายเพ่ือการลงทนุหรอืการต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก 

หรือท าให้ดขีึ้นซึ่งทรัพย์สินแต่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม  
ตามมาตรา 65 ตรี (5) แหง่ประมวลรัษฎากร 

__________________________________ 
 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 3 วรรคสอง และมาตรา 5 แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความ 
ในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่  604) พ.ศ. 2559 อธิบดีกรมสรรพากรก าหนด
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับเงินได้ที่ได้จ่ายเพ่ือการลงทุนหรือ
การต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สิน แต่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม 
ตามมาตรา 65 ตรี (5) แห่งประมวลรัษฎากร ดังต่อไปนี้ 
 ให้ยกเลิกความในข้อ 2 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่ ๒๖๖) เรื่อง 
ก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับเงินได้ที่ได้จ่ายเพ่ือการลงทุน
หรือการต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สินแต่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม
ตามมาตรา 65 ตรี (5) แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๑๗ พฤษภาคม พ.ศ. 255๙ และให้ใช้ความ
ต่อไปนี้แทน 
 “ข้อ 2 ทรัพย์สินตามข้อ 1(1) (2) และ (3) ต้องเกิดจากการลงทุน หรือการต่อเติม เปลี่ยนแปลง 
ขยายออก หรือท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สินที่เกิดขึ้นจากสัญญา ใบสั่งซื้อ ใบสั่งจ้าง หรือข้อตกลงในลักษณะ
ท านองเดียวกันทั้งสิ้น แล้วแต่กรณี ที่ได้กระท าตั้งแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที ่ 31 
ธันวาคม พ.ศ. 2559 
  ทรัพย์สินตามข้อ 1(4) ต้องเกิดจากการลงทุน หรือการต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก 
หรือท าให้ดขีึ้นซึ่งทรัพย์สิน ดังนี้ 
   (1) ต้องขออนุญาตก่อสร้างหรือดัดแปลงอาคารตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร 
พ.ศ. 2522 โดยยื่นค าขอรับใบอนุญาตต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นตั้งแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 
ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 หรือ 
 

/ (2) ต้อง ... 
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   (2) ต้องแจ้งก่อสร้างหรือดัดแปลงอาคารตามมาตรา 39 ทวิ แห่งพระราชบัญญัติควบคุม
อาคาร พ.ศ. 2522 โดยแจ้งต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นตั้งแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 31 
ธันวาคม พ.ศ. 2559 หรือ 
   (3) กรณีที่ไม่ถือเป็นการดัดแปลงอาคารตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 
และกฎกระทรวง ฉบับที่ 11 (พ.ศ. 2528) ออกตามความในพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 
จะต้องเกิดจากสัญญาจ้าง ใบสั่งจ้างหรือข้อตกลงในลักษณะท านองเดียวกันทั้งสิ้นที่ได้กระท าตั้งแต่วันที่ 3 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 
   การลงทุนในทรัพย์สินตามข้อ 1(4) ไม่รวมถึงการลงทุนในทรัพย์สินโดยการซื้อหรือเช่าซื้อ
ทรัพย์สินนั้นมา” 

        ประกาศ ณ วันที่    28 มิถุนายน  พ.ศ. 2559   
 
                                                                         ประสงค์  พูนธเนศ 
                                          (นายประสงค์  พูนธเนศ) 
                         อธิบดีกรมสรรพากร      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


